83Diário OficialGOIÂNIA, TERÇA-FEIRA, 08 DE OUTUBRO DE 2019
ANO 183 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 23.153

Agência Goiana de Infraestrutura e
Transportes

<#ABC#150467#83#179594>

PORTARIA Nº 326/ 2019 - GOINFRA

O PRESIDENTE DA AGÊNCIA GOIANA DE INFRAESTRU-
TURA E TRANSPORTES, no uso das atribuições que lhe são
legalmente conferidas, RESOLVE:

Art. 1º DESIGNAR o servidor Luiz Carlos Ramos França
,                             CPF nº 137.191.571-72, para atuar como Gestor
e Fiscal da execução do Termo de Cooperação Técnica nº 050/2019,
firmado entre esta Autarquia e o Município de Nazário -GO, tendo
por objeto ações emergenciais para recuperação da Ponte sobre o
Rio dos Bois na Rodovia GO-060.

Art. 2º Compete ao Gestor acima designado fazer o acompa-
nhamento e a     fiscalização do Termo de Cooperação, por meio de
relatórios, inspeções, visitas e Atestado da satisfatória realização do
objeto do ajuste.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor a partir desta data.

CUMPRA-SE e PUBLIQUE-SE.

Gabinete da Presidência, aos 03 dias do mês de Outubro do
ano de 2019.

ENIO CAIADO ROCHA LIMA
PRESIDENTE

<#ABC#150467#83#179594/>

Protocolo 150467
<#ABC#150465#83#179592>

EXTRATO DE APOSTILA

APOSTILA N° 007/2019-PR-PROSET. TERCEIRO APOSTILA-
MENTO AO CONTRATO N.º 042/2017-PR-NEJUR, REFERENTE
À EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE RESTAURAÇÃO E
RECUPERAÇÃO DE 2.030,9 KM DE RODOVIAS ESTADUAIS
PAVIMENTADAS - PROGRAMA RODOVIDA RECONSTRUÇÃO,
GRUPO III - LOTE 02, NESTE ESTADO. CONTRATANTE: AGÊNCIA
GOIANA DE INFRAESTRUTURA E TRANSPORTES - GOINFRA.
CONTRATADA: TECCON S/A CONSTRUÇÃO E PAVIMENTAÇÃO.
OBJETO: INCLUIR NOVA FONTE DE CUSTEIO AO AJUSTE,
ORIUNDOS DE RECURSOS DO TESOURO (FONTE 100).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 2019.21.61.26.782.1068.2358.04 -
NATUREZA DE DESPESA: 4.4.90.51.16 (FONTE 100). PROCESSO
SEI N.º 201400036001286.
<#ABC#150465#83#179592/>

Protocolo 150465
<#ABC#150466#83#179591>

EXTRATO DE TERMO DE COOPERAÇÃO

TERMO DE COOPERAÇÃO nº 050/2019-GOINFRA.
COOPERADOS: AGÊNCIA GOIANA DE INFRAESTRUTURA
E TRANSPORTES (GOINFRA) e  MUNICÍPIO DE NAZÁRIO.
OBJETO: conjugação de esforços visando o implemento de ações
que possibilitem a recuperação da ponte sobre o Rio dos Bois na
rodovia GO-060. Trecho: km 60. VALOR: a presente cooperação
não importa em transferência de recursos. PRAZO DE VIGÊNCIA:
até 03/11/2019. Processo Administrativo nº. 201800036010525-
SEI/GO.
<#ABC#150466#83#179591/>

Protocolo 150466
<#ABC#150454#83#179578>

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO TERMO DE COOPERAÇÃO
Nº 034/2019

TERMO DE COOPERAÇÃO nº 034/2019-GOINFRA.
COOPERADOS: AGÊNCIA GOIANA DE INFRAESTRUTURA E
TRANSPORTES (GOINFRA) e MUNICÍPIO DE CÓRREGO DO
OURO. OBJETO: conjugação de esforços visando o implemento de
ações que possibilitem a recuperação de trechos críticos da rodovia
GO-518, trecho: Córrego do Ouro/ Buriti de Goiás. ALTERAÇÃO:
aumentar a quantidade de massa asfáltica, tipo PMF, fornecida pela

GOINFRA, até o limite máximo de 58 (cinquenta e oito) toneladas.
Processo Administrativo nº. 201900036006591- SEI/GO.
<#ABC#150454#83#179578/>

Protocolo 150454
<#ABC#150476#83#179603>

AVISO DE DISPONIBILIZAÇÃO DO CADERNO DE QUESTIONA-
MENTOS

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 08/19

A AGÊNCIA GOIANA DE INFRAESTRUTURA E TRANSPORTES
- GOINFRA, por intermédio de sua Gerência de Licitação, torna
público, para conhecimento dos interessados, que está disponibili-
zando o Caderno de Questionamentos do PREGÃO ELETRÔNICO
Nº 08/19 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE VIGILÂNCIA ARMADA PARA AS
DIVERSAS ÁREAS DA SEDE DA GOINFRA E EDIFICAÇÕES
ANEXAS, NESTA CAPITAL - processo Nº 201900036004146,
através de download nos sites: www.goinfra.go.gov.br e www.
comprasnet.go.gov.br.

Goiânia, 07 de outubro de 2019.

RÔMULO CÉSAR BARBOSA MARQUES
Gerente de Licitação

<#ABC#150476#83#179603/>

Protocolo 150476
<#ABC#150661#83#179816>

ERRATA DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/19

A AGÊNCIA GOIANA DE INFRAESTRUTURA E TRANSPORTES
- GOINFRA, por intermédio de sua Comissão Permanente de
Licitação, torna do conhecimento público que, com referência ao
edital do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2019 -   CONTRATAÇÃO
DE SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO E ATIVAÇÃO DE INTERLIGAÇÃO,
POR MEIO DE 02 (DOIS) ENTRONCAMENTOS DIGITAIS (E1) COM
CAPACIDADE DE 02 (DOIS) MBPS PARA 30 (TRINTA) CANAIS,
COM 180 (CENTO E OITENTA) DDR, DESTINADOS AO TRÁFEGO
DE CHAMADAS GERADAS NA AGÊNCIA GOIANA DE INFRA-
ESTRUTURA E TRANSPORTES - GOINFRA, E NO COMANDO
DE POLICIAMENTO RODOVIÁRIO - CPR, PRESTANDO
MENSALMENTE SERVIÇOS DE TELEFONIA FIXA PARA
LIGAÇÕES ORIGINADAS E RECEBIDAS PARA FIXOS LOCAIS E
DE LONGA DISTÂNCIA NACIONAL, E PARA MÓVEIS LOCAIS E
LONGA DISTÂNCIA NACIONAL - processo Nº 201900036007619,
está providenciando a seguinte retificação:

1) No Anexo I Termo de Referência - ANEXO I - TABELA COM A
MÉDIA DE CONSUMO DOS ÚLTIMOS 06 (SEIS) MESES, DE
JANEIRO A JULHO DE 2019: excluir os itens 3 e 4 do Quadro DDD
e DDI (FIXO-FIXO / FIXO-MÓVEL);

2) No Anexo III Orçamento Sintético - 2 - VALORES PESQUISADOS:
excluir a expressão “DDI” na Descrição do Item 1.

A data e horário de abertura permanecem inalterados. O edital
atualizado está disponível, no GELIC e nos sites: http://www.goinfra.
go.gov.br/ e  http://www.comprasnet.go.gov.br/.

Goiânia, 07 de outubro de 2019.

RÔMULO CÉSAR BARBOSA MARQUES
Gerente de Licitação

<#ABC#150661#83#179816/>

Protocolo 150661

Departamento Estadual de Transito – DETRAN
<#ABC#150501#83#179634>

DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO DE GOIÁS
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO
O Departamento Estadual de Trânsito de Goiás - DETRAN/GO, em
cumprimento do art. 3º, § 1º, da Lei 17.790/12, NOTIFICA os pro-
prietários dos veículos abaixo relacionados da existência de débitos
de suas responsabilidades, referentes a taxa(s) de licenciamento e/
ou multa(s) de trânsito, conforme valores devidamente especifica-
dos. Ficam, ainda, cientes do prazo de 30 (trinta) dias, contados da
publicação deste Edital, para pagamento dos respectivos débitos,

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS
Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL
                   CODIGO DE AUTENTICACAO: 2c20cb08